
 

 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic 

III/3109 + III/31010 + III/3111 

 

Otevřené řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:     PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + 

III/31010 + III/3111. 

Veřejná zakázka se skládá ze 4 sekcí (částí), které se nacházejí v CHKO Orlických hor:  

 

I. JÚ 35908a – III/3111 Orlické Záhoří – Rokytnice v O. h., SO 101.1 – SO 101.3: Jedná se o 

rekonstrukci silnice III/3111 v úseku Orlické Záhoří – Rokytnice v Orlických horách. Začátek 

úseku je na silnici III/3111 od hrany křižovatky se silnicí II/319 v obci Rokytnice v O. h., konec 

úseku je na hranici křižovatky se silnicí III/31010 v obci Říčky v Orl. horách. Stavební objekt SO 

101.1 řeší problematiku rozšíření vozovky na kategorii S 7,5/60 a stavební úpravy zesílení 

konstrukce vozovky a obnovení odvodnění stávající silnice III/3111 včetně propustků v úseku 

0,003 – 1,119 km. Délka úseku je 1,116 km. Z důvodu rozšíření vozovky dojde při realizaci 

stavby ke změně směrového vedení. V úseku 0,010 – 0,950 km bude provedeno rozšíření 

vozovky směrem vlevo. V úseku 0,950 – 1,102 km dojde k rozšíření vozovky směrem vpravo. 

Vzhledem k rozšíření vozovky je nutná úprava napojení silnice III/3111 v místě křižovatky se 

silnicí III/3109. V rámci stavby budou odstraněny nevyhovující odvodňovací zařízení (propusty, 

zatrubnění místních komunikací, hospodářských sjezdů) a na jejich místě budou zřízena nová. 

Stávající příkopy budou reprofilovány. V určených místech se provede hloubková sanace 

vozovky. Po provedení sanací proběhne pokládka asflatových vrstev. Dále bude v celém úseku 

obnoveno svislé i vodorovné dopravní značení a bude vyměněno resp. doplněno bezpečnostní 

zařízení. Bude provedeno kácení stromů podél komunikace. Předmětem stavebních objektů SO 

101.2 – 101.3 jsou stavební úpravy zesílení konstrukce vozovky a obnovení odvodnění stávající 

silnice III/3111 včetně propustků v úseku 1,119 – 3,450 km. Předmětem není změna směrového 



2 
 

vedení. Bude provedeno lokální rozšíření vozovky obzvlášť úzkých úseků, které jsou překážkou 

dopravního provozu tak, aby minimální šířka vozovky dosahovala 4,5m. V rámci stavby budou 

odstraněny nevyhovující odvodňovací zařízení (propusty, zatrubnění místních komunikací, 

hospodářských sjezdů) a na jejich místě budou zřízena nová. Stávající příkopy budou 

zprůtočněny. V určených místech se provede hloubková sanace vozovky. V místě poruchy bude 

odstraněna celá konstrukce vozovky a nahrazena novou. Po provedení sanací proběhne pokládka 

asflatových vrstev. Dále bude v celém úseku obnoveno svislé i vodorovné dopravní značení a 

bude vyměněno resp. doplněno bezpečnostní zařízení. Bude provedeno kácení stromů podél 

komunikace, které jsou překážkou dopravního provozu. Celková délka rekonstrukce SO 101.1 – 

SO 101.3 je 3,450 km. Stavba je rozdělena na tyto stavební objekty: SO 001 Všeobecné a 

předběžné položky pro SO 101.1, SO 003 Všeobecné a předběžné položky pro SO 101.2 - 101.3, 

SO 010 DIO pro SO 101.1, SO 030 DIO pro SO 101.2 – 101.3, SO 101.1 Komunikace, SO 101.2 

Komunikace, SO 101.3 Komunikace, SO 801.1 Náhradní výsadba. 

 

II. JÚ 35926b – III/31010 Říčky v Orlických horách, 2. etapa: Jedná se o rekonstrukci silnice 

III/31010 části v intravilánu obce Říčky v Orlických horách a z části v extavilánu. Celková délka 

úseku je 1,092 km. Rekonstrukce vozovky spočívá v celoplošném frézování vozovky v tl. 0,02 m. 

Nová konstrukce vozovky asf. beton pro obrusné vrstvy ACO 16 tl. 50 mm, vyrovnávka z asf. 

betonu pro ložné vrstvy ACL 22+ tl. 60-90mm. V případě neúnosného podloží bude provedena 

sanace akt. zóny. Součástí stavby je obnova odvodnění, reprofilace příkopů, rekonstrukce 4 ks 

propustků výstavbou 2 ks nových propustků. Na stávajícím mostu ev. č. 31010 – 003 v km 3,652 

50 budou zřízeny nové římsy vč. ocelového zábradlí. Římsy budou oproti stávajícím prodlouženy. 

Na začátku úseku bude nově osazeno dřevěné svodidlo. Součástí je i obnova SDZ. 

 

III. JÚ 35926a – III/3109 + III/31010 Říčky v Orlických horách, 1. etapa: Rekonstrukce této 

etapy je z důvodu objízdných tras rozdělena na dvě pod – etapy „A“ a „B“: 

A. Silnice III/3109 Říčky v Orl horách, etapa „A“: Rekonstrukce silnice III/3109 začíná od 

křižovatky se silnicí III/3111 na Horní Rokytnici a končí na  křižovatce se silnicí III/31010 v obci 

Říčky v Orl. horách. Délka úseku je 2,74 km. Rekonstrukce silnice spočívá v pokládce nového 

dvouvrstvého asfaltobetonového krytu včetně sanací propadlých krajů vozovky, s případnou 

sanací neúnosného podloží. V obci Říčky dojde ke snížení nivelety stávající vozovky cca o 0,15 

m. Komunikace je navržena jako obousměrná a to v proměnných parametrech šířky vozovky od 

4,50 m – 7,70 m. V místech osazení silničních svodidel je nezpevněná krajnice rozšířena až na 

1,50 m. V nejnutnějším rozsahu dojde v délce cca 45 m k odtěžení skalního svahu cca o 0,50 m. 

Odvodnění komunikace je řešeno pomocí systému podélného a příčného sklonu vozovky do 

podélných příkopů. Stávající propustky budou pročištěny anebo nahrazeny novým objektem, viz 

PD. V některých úsecích stavby bude nutné pro osazení svodidel a zajištění stability svahu 

vybudovat železobetonový práh s římsou. PD předpokládá založení ŽB prahu na mikropilotách v 

délce cca 217 m. Součástí stavby je i osazení 510 m silničních svodidel a 603 m dřevoocelových 

svodidel. V rámci stavby bude vyměněno i svislé dopravní značení. Vodorovné dopravní značení 

bude provedeno plastem. Projektová dokumentace pro tento úsek silnice řeší i vegetační úpravy. 

Součástí stavby je rekonstrukce mostu ev. č. 3109-002, která spočívá vevybudování nové 

železobetonové mostovky s šířkou vozovky na mostě 6,0 m, nové římsy, nové zábradlí, 

hloubková ínjektáž spodní stavby. Z důvodu rozšíření stávající komunikace před mostem 3109-2 

a z důvodu zajištění svahu bude nově vybudována nová železobetonová opěrná zeď s kamenným 

obkladem. Délka opěrné zdi bude 34,0 m. Dřík opěrné zdi bude proměnné výšky 4,00- 5,00 m. 

B. Silnice III/31010 Říčky v Orlických horách, etapa „B“: Rekonstrukce silnice III/31010 začíná 

od křižovatky se silnicí III/3109 v obci Říčky v Orl. horách a končí na křižovatce s místní 

komunikací, která vede ke SKI centru Říčky v Orl. horách. Délka úseku je 0,87 km. 

Rekonstrukce silnice spočívá v pokládce nového dvouvrstvého asfaltobetonového krytu včetně 

sanací propadlých krajů vozovky, s případnou sanací neúnosného podloží. V obci Říčky dojde ke 

snížení nivelety stávající vozovky cca o 0,15 m. Komunikace je navržena jako obousměrná a to v 



3 
 

proměných parametrech šířky vozovky od 4,50 m – 7,70 m. V místech osazení silničních svodidel 

je nezpevněná krajnice rozšířena až na 1,50 m. Odvodnění komunikace je řešeno pomocí systému 

podélného a příčného sklonu vozovky do podélných příkopů. Předpokládá se i osazení 

odvodňovacích rigolů. Stávající propustky budou pročištěny anebo nahrazeny novým objektem, 

viz. PD. V km 3, 075 na stávající opěrné zdi dojde k odbourání degradovaného betonu a 

vybudování nové železobetonové římsy, vč. osazení nového dřevěného zábradelního svodidla v 

délce 53 m. Součástí stavby je i osazení cca 80 m dřevoocelových svodidel. V rámci stavby bude 

vyměněno i svislé dopravní značení. Vodorovné dopravní značení bude provedeno plastem. 

Projektová dokumentace pro tento úsek silnice řeší i vegetační úpravy. V rámci této stavby bude 

provedena i oprava mostu ev. č. 31010 – 001 v Říčkách v Orl. horách. Dojde k vybudování 

nových železobetonových říms a osazení nového zábradlí se svislou výplní. Mostní konstrukce 

spodní stavby bude opravena hloubkovou injektáží. Samostatným stavebním objektem je 

rekonstrukce mostu ev. č. 31010 – 002, která spočívá v přestavbě stávajícího kamenného 

klenutého mostu a to vybudováním nové nosné konstrukce mostu. Zesílení zatížitelnosti mostu 

bude řešeno novou železobetonovou deskou v tl. 0,30 - 0,50 m. Spodní konstrukce mostu bude 

opravena hloubkovou injektáží, příp. přezděním nevyhovujícího kamenného zdiva. Dojde k 

vybudování nových říms ze železobetonu a osazení nového zábradlí. Celková rekonstrukce mostu 

zlepší prostorové parametry mostu tak,že mezi obrubníky bude šířka vozovky 6,0 m, celková 

šířka mostu se zvýší až na 7,60 m.  

 

IV. JÚ 35908b – III/3111 Orlické Záhoří – Rokytnice v O. h., SO 101.4 – SO 101.12: Jedná se 

o rekonstrukci silnice III/3111 v úseku Orlické Záhoří – Rokytnice v Orlických horách. Začátek 

úseku je na křižovatce se silnicí III/31010 v obci Říčky v Orl. horách, konec úseku v křižovatce 

se silnicí II/311 v Orlickém Záhoří. Předmětem stavebních objektů SO 101.4 – SO 101.12 jsou 

stavební úpravy zesílení konstrukce vozovky a obnovení odvodnění stávající silnice III/3111 

včetně propustků v úseku 3,450 – 12,640 km. Předmětem není změna směrového vedení. Bude 

provedeno lokální rozšíření vozovky obzvlášť úzkých úseků, které jsou překážkou dopravního 

provozu tak, aby minimální šířka vozovky dosahovala 4,5m. V rámci stavby budou odstraněny 

nevyhovující odvodňovací zařízení (propusty, zatrubnění místních komunikací, hospodářských 

sjezdů) a na jejich místě budou zřízena nová. Stávající příkopy budou zprůtočněny. V určených 

místech se provede hloubková sanace vozovky. V místě poruchy bude odstraněna celá konstrukce 

vozovky a nahrazena novou. Po provedení sanací proběhne pokládka asflatových vrstev. Dále 

bude v celém úseku obnoveno svislé i vodorovné dopravní značení a bude vyměněno resp. 

doplněno bezpečnostní zařízení. Bude provedeno kácení stromů podél komunikace, které jsou 

překážkou dopravního provozu. Délka úseku je 9,190 km. Stavba je rozdělena na tyto stavební 

objekty: SO 002 Všeobecné a předběžné položky pro SO 101.4 - 101.12, SO 020 DIO pro SO 

101.4 – 101.12, SO 101.4 Komunikace, SO 101.5 Komunikace, SO 101.6 Komunikace, SO 101.7 

Komunikace, SO 101.8 Komunikace, SO 101.9 Komunikace SO 101.10 Komunikace, SO 101.11 

Komunikace, SO 101.12 Komunikace, SO 801.4 Náhradní výsadba, SO 801.11 Náhradní 

výsadba, SO 801.12 Náhradní výsadba. 

 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby (PD):  

- JÚ 35926a - III/3109 + III/31010 Říčky v Orlických horách, 1. etapa: DSP+PDPS, M.I.S. 

a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, úsek Projekce: Husova 1697, 530 03 Pardubice, 

zodpovědný projektant ing. M. Kučera, datum zpracování 04/2016, 

- JÚ 35926b - III/31010 Říčky v Orlických horách, 2. etapa: DSP+PDPS, M.I.S. a.s., 

Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, úsek Projekce: Husova 1697, 530 03 Pardubice, 

zodpovědný projektant ing. P. Kulhavý, datum zpracování 03/2015, 

- JÚ 35908a + 35908b – III/3111 Orlické Záhoří – Rokytnice v Orlických horách: PDPS, 

STRADA HK spol. s.r.o., Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, zodpovědný projektant, ing. R. 

Škrába, datum zpracování 05/2015. 



4 
 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena:      139 696 315,31 Kč s DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení  

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Uchazeč:  EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha, IČ 45274924 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost  

- dle následujících dílčích kritérií s danou váhou:  

1) výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky bez DPH váha 85 %  

2) doba realizace stavby (v týdnech) váha 15 % 

 

7. Specifikace částí veřejné zakázky, které budou realizované prostřednictvím 

subdodavatelů: 

bez subdodavatelů 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  
 

 

Uchazeč – obchodní firma  Nabídková cena bez DPH  
Doba realizace 

stavby   

EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 

110 00 Praha, IČ 45274924 
115 451 500,26  104 týdnů 

„Společnost Orlické – Bystřické hory“, 
vedoucí společník HABAU CZ s.r.o., 

Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České 

Budějovice, IČ 26068338 a společník 

MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899, se 

sídlem Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České 

Budějovice 

127 315 737,47 104 týdnů 

M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 

03 Pardubice, IČ 42196868 
147 745 409,61 104 týdnů 



5 
 

„Společnost Orlické hory – Firesta + 

VHS“ - vedoucí společník FIRESTA – 

Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 

68, 602 00 Brno, IČ 25317628 a 

Vodohospodářské stavby, společnost s 

ručením omezeným, Křižíkova 2393, 

415 01 Teplice, IČ 40233308, se sídlem 

Mlýnská 68, 602 00 Brno 

147 842 072,86 104 týdnů 

„Společnost Orlické Hory“, vedoucí 

společník Chládek a Tintěra, Pardubice 

a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, IČ 25253361 a 

společník SWIETELSKY stavební s.r.o., 

Odštěpný závod dopravní stavby 

VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 

Pelhřimov, IČ 48035599, se sídlem 

K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice 

166 310 000,00 112 týdnů 

„Společnost Bystřické a Orlické hory“ – 

správce společnosti VÁHOSTAV – SK a.s., 

Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, IČ 

31356648 a společník D.I.S., spol. s r.o., 

Křižíkova 3009/72a, Královo Pole, 612 00 

Brno, IČ 46975616, se sídlem Priemyselná 6, 

821 09 Bratislava 

119 781 408,15 128 týdnů 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha, IČ 60838744 
137 000 002,32 104 týdnů 

 

 

9. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 

včetně důvodu vyloučení: 

 
 

- Hodnotící komise vyřadila nabídku uchazeče č. 4 - „Společnost Bystřické a Orlické hory“ – 

správce společnosti VÁHOSTAV – SK a.s., Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, IČ 31356648 a 

společník D.I.S., spol. s r.o., Křižíkova 3009/72a, Královo Pole, 612 00 Brno, IČ 46975616, se 

sídlem Priemyselná 6, 821 09 Bratislava v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ. Uchazeč nesplnil 

požadavky zadavatele na zpracování nabídky, když pro údaj pro hodnocení nabídek uvedl 

hodnotu doby realizace, která neodpovídá údajům uvedeným v harmonogramu a zároveň 

přesahuje maximální dobu realizace stanovenou zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Uchazeč dále nedodržel požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, když 

neuvedl záruku na izolaci mostu v délce minimálně 120 měsíců.  

 

- Hodnotící komise vyřadila nabídku uchazeče č. 6 - STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha, IČ 60838744 v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ. Uchazeč uvedl jinou měrnou 

jednotku v náhradní výsadbě SO 801.1, 801.11, 801.12 a 801.4. Uchazeč uvedl MJ kus. 

Zadavatel v dodatečné informaci č. 3 v odpovědi na dotaz č. 7 stanovil, že položka v SO 

801.1, SO 801.4, SO 801.11, SO 801.12 změněna na měrnou jednotku SOUBOR v 

množství 1. Uchazeč tuto dodatečnou informaci nepromítl do nabídky.  

 

 

10. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či 

k účasti v soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 



6 
 

Žádný. 

 

11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové 

ceny: 

               Žádný. 

 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího 

řízení bez uveřejnění: 

Žádný.  

 

 

13. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

  

V Hradci Králové dne 11. 4. 2017 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková  

na základě pověření 

      


		2017-04-11T13:14:22+0200
	Mgr. Jitka Bučková




